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آشنایی با سورپرایزهای ویلموتس
مارک ویلموتس در اقدامی غیرمنتظره بازیکنان  �

جوان و لیگ یکی را به تیم ملی دعوت کرد. از فهرست 
جدید تیم ملی نام لژیونرها و چند ستاره حذف شده 
تا ویلموتس از نزدیک با سایر بازیکنان هم آشنا شود؛ 
بازیکنانی که عمدتا عملکرد خوبی در این فصل داشتند، 
ولی به جز مظاهری، هیچ کدام به اردوی تیم ملی دعوت 
نشده بودند. مظاهری هم در اردوی قبلی که دعوت 
شد، با کسب اجازه از ویلموتس اردو را ترک کرد و حالا 
سرمربی بلژیکی تیم ملی یک فرصت دوباره به او داده 

تا خودش را اثبات کند.
تمام آمارهای زیر بر اساس داده های متریکا است.

احمد گوهری:دروازه بانی که در ۱۴ مسابقه فصل پیش 
رحمان احمدی را نیمکت نشین کرده بود، به تیم ملی 
دعوت شد. گوهری ۲۳ ساله در پارس جنوبی جم بازی 
می  کرد و برای فصل جدید قرار است درون دروازه سایپا 
قرار بگیرد. گوهری این فصل با ثبت سه کلین شیت، 
میانگین گل خورده اش ۱٫۲ بود. همچنین  در هر مسابقه 

نزدیک به دو مهار توپ داشت.
مهدی امینی: امینی همان دروازه  بانی است که در هفته 
بیست وچهارم پنالتی علی علیپور را مهار کرده بود؛ 
دروازه بانی که در همه رده های پایه تیم ملی بازی کرده 
و در این فصل در بازی مقابل ماشین سازی هم تبحرش 
روی مهار پنالتی ها را نشان داده بود. امینی توسط 
عبداالله ویسی جذب سپاهان شده و اتفاقا با مهار پنالتی 
در جام حذفی، خودی نشان داده بود. امینی در ابتدای 
این فصل با حضور پیام نیازمند در سپاهان، این تیم را 
ترک کرد و به پیکان رفت. افت شیخ ویسی شانس بزرگ 
امینی بود و این دروازه بان ۲۱ ساله توانست در ۹ مسابقه 
لیگ حضور پیدا کند. امینی در سه مسابقه کلین شیت 
کرد و مجموعا ۱۰ گل خورد. طبق آمار متریکا، امینی در 
هر مسابقه نزدیک به سه مهار توپ داشت و فقط ۱۷ 

درصد شوت های در چارچوبش را گل خورد.
محمد محبی: محبی، بازیکن ۲۱ ساله فصل قبل شاهین 
بوشهر بود؛ بازیکنی که با دو گل زده و ۹ پاس  گل، تأثیر 
بسزایی در صعود شاهین به لیگ برتر داشت. محبی 
فصل قبل در دو مرحله توسط سرمربی تیم امید به 
اردوی تیم ملی دعوت شد، اما در فهرست نهایی مرحله 
مقدماتی المپیک ۲۰۲۰ توکیو قرار نگرفت. محبی در 
شروع فصل  نقل وانتقالات توسط قلعه نویی جذب 

سپاهان شد.
محمدحسین مرادمند: مدافع ۲۶ ساله پدیده که در 
رده های پایه تیم ملی سابقه بازی دارد، در لیگ دوازدهم 
همراه سپاهان قهرمان جام حذفی شده بود و در آخرین 
قهرمانی لیگ سپاهان هم همراه این تیم بود. مرادمند 
در فصلی که گذشت، در هر مسابقه ۷٫۱ عملکرد 
دفاعی ثبت می کرد که از این حیث بهترین شاگرد یحیی 
گل محمدی بود. مدافع پدیده، هم روی هوا و هم روی 
زمین آمار خوبی ثبت کرده بود؛ او در ۴٫۶ نبرد هوایی 

پیروز می شد و دقت پاس ۸۶٫۴ درصدی داشت.
ایمان سلیمی: مدافع ۲۳ ساله تراکتور هم در ۲۱ 
مسابقه فصل پیش در ترکیب تیمش قرار گرفته بود. 
سلیمی علاوه بر دو گلی که زد، در فاکتورهای دقت پاس، 
نبرد هوایی موفق و عملکرد دفاعی آمار خوبی ثبت کرد. 
تراکتور، سلیمی را در ابتدای فصل از پارس جنوبی جم 

خریده بود.
رضا اسدی: بهترین بازیکن فصل سایپا، یک هافبک 
دفاعی بود. اسدی پنج گل زد، دو پاس  گل داد، بیشترین 
لمس توپ تیمش را داشت و در فاکتورهای دقت پاس ، 
نرخ تبدیل شوت به گل، دریبل موفق، توپ گیری از 
حریف، نبرد هوایی موفق و عملکرد دفاعی هم جزء سه 

بازیکن برتر سایپا بود.
آرش رضاوند: هافبک تهاجمی ۲۵ ساله سایپا هم 
در این فصل یک گل زده بود و دو پاس  گل داده بود. 
رضاوند همراه علی دایی از نفت تهران به سایپا رفته 
بود. رضاوند یک گل زد، دو پاس  گل داد و بیشتر از هر 

سایپاییِ دیگر در این فصل از حریف توپ گرفت.
رضا علیاری: دفاع میانی ۲۵ ساله سایپا هم در ۲۲ 
مسابقه این فصل برای تیمش بازی کرد. علیاری در 
دقت پاس بهترین بازیکن تیمش بود. علیاری هم دیگر 

بازیکنی بود که با علی دایی از نفت به سایپا رفت.
محمد کریمی: دیگر بازیکنی که در فهرست ویلموتس 
حضور دارد، آقای پاس گل لیگ است. کریمی که ابتدای 
فصل از تیم لیگ یکی خونه به خونه خریده شده بود، در 

این فصل هشت پاس  گل با پیراهن سپاهان داد.
سعید واسعی: هافبک ۲۴ ساله پیکان در این فصل 
دومین گلزن برتر تیمش بود. واسعی سه گل زد، یک 
پاس  گل داد و بیشتر از هر بازیکن پیکان دریبل زد و 
بیشترین خطا هم روی او ثبت شد. واسعی قبلا در 

سیاه جامگان هم بازی می کرد.
امیرحسین کریمی: هافبک میانی پیکان که با شماره 
۹۹ در مسابقات لیگ حاضر می شد هم در فهرست 
ویلموتس قرار گرفته است. کریمی در ۲۴ مسابقه ای که 
حضور داشت، یک گل زد و یک پاس  گل داد. کریمی از 
سپاهان به گسترش فولاد و از این تیم به پیکان پیوسته 

بود. 
پیمان رنجبری: مهاجم ۲۷ ساله گل گهر فصل قبل با ۱۶ 
گل زده عنوان آقای گلی مشترک را کسب کرد. رنجبری 
در ابتدای فصل نقل وانتقالات مورد توجه باشگاه 
استقلال هم قرار گرفته بود و حتی برای مذاکره به دفتر 
این باشگاه هم رفته بود. از باشگاه هایی که رنجبری در 
آن بازی کرده  می توان از شهرداری تبریز، نفت و گاز 

گچساران، گسترش فولاد و شهرداری اردبیل نام برد.
شهریار مغانلو: مهاجم ۲۵ ساله ملوان دیگر آقای گل 
فصل قبل لیگ یک بود. مغانلو هم در فصلی که گذشت 
۱۶ گل برای انزلی چی ها به ثمر رسانده بود. مغانلو 
پیش تر در پیکان بازی می کرد و در ابتدای این فصل هم 

به پیکان بازگشت.

اعتراض ایران به معطل شدن تیم 
ملی والیبال در فرودگاه شیکاگو

مدیرکل آمریکای وزارت امور خارجه کشورمان  �
از طریق سفیر سوئیس در تهران به معطل کردن 
تیم والیبال کشورمان در فرودگاه شیکاگو برای 
ورود به آمریکا اعتراض کرد. به گزارش ایسنا، 
بهاروند ضمن اعتراض به رفتار مقامات آمریکایی 
گفت: اگر آمریکا نمی تواند منصفانه و بی طرفانه 
میزبان همه تیم های ورزشی باشد بهتر است از 
میزبانی مسابقات ورزشی خودداری کند. طبق 
اخبار واصله، تیم ملی والیبال کشورمان در بدو 
ورود به آمریکا حدود چهار ساعت در فرودگاه 
شیکاگو معطل شده که باعث اعتراض وزارت 
امور خارجه کشورمان به دولت آمریکا شده است.

بررسی عملکرد خرید جدید پرسپولیس
 دقیق تر از شجاع، فعال تر  از 

سیدجلال!
کنعانی زادگان دوباره رنگ پیراهنش را عوض  �

کرد و قرار است برای فصل آینده قرمز بپوشد؛ 
بازیکنی که فصل قبل در برخی آیتم ها بهتر از 
سیدجلال و شجاع بود و در برخی فاکتورها هم 
نسبت به آنها کیفیت پایین تری داشت. به گزارش 
وب سایت نود، پرسپولیس با وجود اینکه جلال 
حسینی، شجاع خلیل زاده و محمد انصاری را 
برای پست دفاع وسط داشت، یک مدافع میانی 
دیگر هم خرید. محمدحسین کنعانی زادگان با 
حاشیه های زیادی به این تیم پیوست؛ بازیکنی 
که فصل قبل مانند شجاع خلیل زاده دو گل زد و 
یک پاس   گل داد. طبق آمار متریکا، کنعانی زادگان 
با اینکه بالاترین دقت پاس را بین بازیکنان 
ماشین سازی داشت، ولی دقت پاسی پایین تر 
از جلال حسینی ثبت کرده بود. ۸۵ درصد 
پاس های فصل قبل کنعانی زادگان به مقصد 
رسید که آماری بهتر از شجاع خلیل زاده است. 
کنعانی زادگان در هر مسابقه فصل قبل در ۲٫۳ 
نبردهای هوایی پیروز می شد که در این آیتم هر 
دو دفاع اصلی فصل قبل پرسپولیس عملکردی 
بهتر از او داشتند. این بازیکن فقط ۰٫۵ توپ در هر 
مسابقه از بازیکنان حریف می گرفت و در مجموع 
فصل، ۱۴ تکل موفق ثبت کرد. کنعانی زادگان در 
عملکردهای دفاعی نظیر قطع پاس، دفع توپ و 
بلاک بازیکن فعالی بود و میانگین ۷٫۱ عملکرد 
دفاعی در هر مسابقه را در متریکا ثبت کرد. 
کنعانی زادگان از این حیث عملکرد بهتری نسبت 

به سیدجلال داشت. 

به خاطر بدهی به فدراسیون جهانی
پاداش ۲۰ هزاریورویی بسکتبال 

ایران پرداخت نشده است
به گزارش مهر، فدراسیون بسکتبال ایران  �

مانند دیگر کشورها و به واسطه سهمیه ای که 
تیم ملی برای حضور در جام جهانی ۲۰۱۹ کسب 
کرده، مستحق دریافت پاداش ۲۰ هزاریورویی از 
فدراسیون جهانی این رشته (فیبا) است. سهمیه 
بسکتبال ایران برای جام جهانی اسفندماه سال 
گذشته قطعی شد، بااین حال پاداش ورود به این 

بازی ها به ایران پرداخت نشده است.
رامین طباطبایی، رئیس فدراسیون بسکتبال، 
در این رابطه گفت: ایران به خاطر حق عضویت و 
ثبت نام بازیکنان در سال های گذشته، بدهی هایی 
به فدراسیون جهانی داشت. فیبا تصمیم دارد 
مبلغ این بدهی را از پاداش ۲۰ هزاریورویی ایران 
کسر کند، به همین دلیل هنوز آن را پرداخت 

نکرده است.
رئیس فدراسیون بسکتبال تصریح کرد: هنوز 
مبلغی به عنوان پاداش حضور در جام جهانی 
به ایران پرداخت نشده است، اما برای چگونگی 
استفاده از باقیمانده این پاداش- بعد از کسر 
بدهی ایران - برنامه داریم. در نظر داریم سفر به 
محل برگزاری جام جهانی و هزینه بلیت هواپیما 
را از طریق فیبا انجام دهیم. درواقع این گونه 
می خواهیم از باقیمانده پاداش موردنظر استفاده 

کنیم.
جام جهانی بسکتبال شهریورماه با حضور 
۳۲ تیم به میزبانی چین برگزار می شود. ایران در 
گروه سوم مسابقات با اسپانیا، پورتوریکو و تونس 

هم گروه است.
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شرق: دوومیدانی ایران این روزها اصلا حال 
خوشی ندارد. حال ناخوش ورزش مادر به رئیس 
آن برمی گردد؛ رئیسی که از ابتدای حضورش در 
فدراسیون دوومیدانی مخالفان زیادی داشت و حالا 
هم که به روزهای آخر مدیریتش نزدیک می شود، 
بیشتر مقبولیتش را بین اهالی این رشته از دست 
می دهد. بی توجهی مجید کیهانی به ورزشکاران 
ملی پوش الان دیگر به اوج خود رسیده است. آن 
هم در سال قبل المپیک که مهم ترین سال در عمر 
قهرمانی هر ورزشکاری به حساب می آید. تیم ملی 
دوومیدانی در حالی در بازی های المپیک دو دوره 
اخیر با ۱۰ سهمیه راهی این رویداد بزرگ شده که 
در این دوره به حال خود رها شده و بلاتکلیف 

است. به جز احسان حدادی، نایب قهرمان المپیک 
۲۰۱۲ لندن، هیچ ورزشکار دیگری برنامه ای ندارد و 
هر کس به تنهایی خودش مشغول تمرین است. نکته 
جالب اینجاست که حدادی هم با وجود پشتیبانی از 
سوی فدراسیون از کیهانی شاکی است و در این چند 
ماه اخیر بر سر برگزاری اردوهای تمرینی اش با او 

چالش اساسی داشته است.
کیوان قنبرزاده، رکورددار پرش ارتفاع ایران، یکی از 
دوومیدانی کارانی است که به شدت از شرایط موجود و 
شخص کیهانی گله مند است. او به «شرق» می گوید: 
«وضعیت خراب تر از آنی است که فکرش را بکنید. 
همه ما خانه نشین شدیم. انگار نه انگار سال قبلِ 
المپیک است. همه رقبای ما در اردو هستند و به دنبال 

اینکه در مسابقات کسب سهمیه شرکت کنند، اما ما 
هیچ برنامه ای نداریم. تنها مسابقه ای که امسال من 
در آن شرکت کردم، قهرمانی آسیا بود. قبول دارم 
که نتوانستم در این رقابت ها نتیجه بگیرم، اما نباید 
با یک بار نتیجه نگرفتن آن هم در آغاز فصل حذف 
بشوم. آقای رئیس خیلی راحت به من می گوید چون 
شما نتیجه نگرفتی برایت برنامه نداریم. «بوگدان 
بوندارینکو» یک پرنده اوکراینی است که رکورد 
شخصی اش دو متر و ۴۱ سانتی متر است. او اول فصل 
دو متر و ۱۹ سانتی متر پرید و در مسابقه بعدی اش دو 
متر و ۳۱ سانتی متر رکورد زد. دوومیدانی یک ورزش 
رکوردی است و نمی شود که با احتساب یک مسابقه 
آن هم در اول فصل تصمیم گرفت. خود من که با دو 
متر و ۲۶ سانتی متر رکوردار کشور هستم، این رکورد را 
اول فصل زدم. می خواهم بگویم شرایط متغیر است».
 او به اردوی نیمه تمامی که سال گذشته در روسیه 
پشت سر گذاشت، اشاره می کند: «آقای کیهانی لطف 
کردند و من را سال گذشته به روسیه فرستادند تا 
ضمن تمرین با پرندگان این کشور، با یک مربی خوب 
هم تمرین کنم اما این اردو شش ماه بیشتر طول 
نکشید و برگشتم. ورزش حرفه ای که شش ماه تمرین 
نمی طلبد. حداقل باید سه، چهار سال با یک مربی کار 
کنی تا نتیجه آن را ببینی. «دنیل لسینکو» روسی کسی 
است که با همین مربی من سه، چهار سال کار کرد و 
بعد از این همه مدت زحماتش به بار نشست. مگر 
وقتی تیم ملی فوتبال یا والیبال با مربی خارجی نتیجه 
نمی گیرد، به بازیکنان می گویند خداحافظ؟ حسن 
تفتیان که وقتی با مربی فرانسوی اش کار را شروع کرد، 
۱۰ ثانیه و ۲۵ صدم ثانیه دوید و بعد به رکورد ۱۰ ثانیه 
و چهار صدم و حتی سه صدم ثانیه رسید. محمدرضا 
وظیفه یک استعداد خالص در پرش ارتفاع بود. او سه 

سال از من هم کوچک تر است، اما در ۲۱ سالگی آمد و 
دو متر و ۲۵ سانتی متر پرید. فدراسیون با این ورزشکار 
کار کرد که همه چیز را بوسید و خداحافظی کرد. 
آقای کیهانی خیلی راحت من را کنار گذاشته است 
و می گوید برو در رقابت های جام رمضان شرکت کن! 
من اگر در کوچه مان والیبال بازی کنم جایزه اش بیشتر 
از ۵۰۰ هزار تومان جام رمضان است. روزی که ایشان 
رئیس شدند وعده دادند که دستمزدهای ما را در 
لیگ به ۵۰ میلیون تومان می رسانند، اما در حال حاضر 
که نفت بهترین تیم را در لیگ می دهد، ۱۲ میلیون 
بیشتر به ما حقوق نمی دهد. با ۱۲ میلیون چه کاری 

می شود، کرد».
قنبرزاده برای اینکه بتواند سهمیه بازی های 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو را به دست آورد، کار دشواری دارد 
و باید دو متر و ۳۳ سانتی متر بپرد. هر چند که خودش 
امیدوار است و می گوید کار نشد ندارد: «اگر کار روی 
برنامه باشد در همین فاصله یک سال باقی مانده تا 
المپیک هم می توانم فاصله رکوردی را جبران کنم. 
ورزشکار سوری ۳۲ سالش است و سه سال هم از من 
بزرگ تر است. او در یک سال ۱۰ سانتی متر پیشرفت 
رکوردی داشت. پس من هم می توانم در این شرایط 

ورودی را بگیرم».
حسن تفتیان، رکورددار دوهای سرعت کشور 
نمونه ای از ملی پوشانی است که با هزینه شخصی 
به فرانسه رفته تا آنجا زیرنظر یکی از مربیان 
خارجی تمرین و در مسابقات کسب سهمیه شرکت 
کند. حدادی نیز مدتی در آمریکا تمرین کرد و حالا 
به کشور بازگشته است. طبق گفته کارشناسان و 
مربیان دوومیدانی به جز این دو نفر سایر ملی پوشان 
وضعیت خوبی ندارند و با برنامه های خودشان تمرین 

می کنند».

«متأسفانه فساد همه جا هست و نمی شود گفت فقط در فوتبال 
وجود دارد. فساد در اکثر جاهایی که کار اجرائی می شود، وجود دارد». 
این جمله را علی دایی می گوید؛ در یکی از ده ها کنفرانس خبری 
پرحاشیه اش که درباره فساد و مبارزه با فساد حرف می زند. دایی شاید 
جزء معدود فوتبالی هایی است که غالبا علیه فساد صحبت کرده، ولی 
تنها فوتبالی این روزها نیست که نسبت به اتفاقات عجیب وغریب واکنش 
نشان می دهد؛ علی کریمی هم در کنارش است؛ شاید رابطه خوبی با هم 
نداشته باشند و حتی علاقه ای هم به شنیدن حرف های دیگری نداشته 
باشند، ولی به هرحال علی کریمی هم دومین «علی» فوتبال ایران است 
که اگر جایی بحث درباره مبارزه با فساد باشد در خط مقدم می ایستد. 
البته به این دو نفر باید یک فوتبالی خوشنام دیگر هم اضافه شود: 
مهدی مهدوی کیا. جنس اعتراض های مهدی چندان شبیه به جنس 
اعتراض های «دو علی» نیست، ولی ریشه ای تر مباحث را دنبال می کند و 
هرگز از مواضعش عقب نشینی نکرده است. نمونه اعتراض هایی را که 
مهدوی کیا داشته وحید هاشمیان هم بعضا عنوان کرده، ولی شدت و 
تنوعش به  اندازه مهدوی کیا نبوده است. جالب اینکه «صداهای اعتراض 
این روزهای فوتبال ایران» همگی وجه مشترک دارند و آن هم حضور در 
بوندس لیگا و بازی در تیم های مطرح این کشور است. در تاریخ فوتبال 
ایران و در روزهایی که لژیونرشدن به سطح اول فوتبال اروپا کار دشواری 
بود، پنج ایرانی بازی های به یادماندنی در فوتبال آلمان انجام دادند؛ از 
این پنج نفر، چهارتایشان تعداد بازی ها را سه رقمی کرده اند و فقط علی 

کریمی است که با ۳۴ بازی در فوتبال آلمان دوباره به ایران برگشت. 
مهدوی کیا بیشترین حضور

بیشترین حضور در فوتبال آلمان را مهدی مهدوی کیا دارد؛ او کارش 
را از بوخوم شروع کرد و سپس تبدیل به یکی از ستاره های هامبورگ 
شد. دست آخر هم مهدی به فوتبالش در آلمان با بازی در اینتراخت 
فرانکفورت پایان داد. مجموعا ۲۵۵ بار برای این تیم ها به میدان رفت و 
در بین ایرانی ها رکورددار شد. بعد از مهدوی کیا، وحید هاشمیان بیشترین 
تعداد حضور را دارد؛ او ۲۰۸ بار برای هامبورگ، بوخوم، بایرن مونیخ و 
هانوفر به میدان رفت. اشکان دژاگه تنها نماینده ای از این جمع پنج نفره 
است که هنوز هم به عنوان بازیکن فعالیت دارد؛ او ۱۵۸ بار برای تیم های 
هرتابرلین و وولفسبورگ در بوندس لیگا به میدان رفت. آخرین ایرانی 
که بیش از صد بازی ملی در بوندس لیگا دارد هم علی دایی است 
(۱۰۷ بازی)؛ آقای گل فعلی بازی های ملی در دنیا، برای سه تیم در 
بوندس لیگا به میدان رفت: آرمینیا بیله فیلد، بایرن مونیخ و هرتابرلین. 
دایی اولین بازیکن آسیایی است که تجربه حضور در فینال لیگ قهرمانان 
اروپا را دارد، هرچند که این حضور با نشستن روی نیمکت همراه بود. 
سرانجام هم نوبت به علی کریمی می رسد؛ بازیکن خوش تکنیک فوتبال 

ایران که برای بایرن مونیخ و شالکه درمجموع ۳۴ بار بازی کرد. طبیعتا 
بازیکنان دیگری از ایران هم در فوتبال آلمان به میدان رفته اند که تأثیر 

و مدت زمان حضورشان در این تیم ها به  اندازه این پنج نفر نبوده است. 
دایی صدای «مطلق» اعتراض

علی دایی این روزها بدون تیم مانده و مثل فصول پیش مربیگری 
نمی کند؛ می گویند انتقادات تندوتیزش از بعضی از مسئولان و البته 
رک گویی اش در پرونده های مختلف باعث شده بدون تیم بماند، ولی 
این موضوع تأیید نشده و خودش هم به تازگی عنوان کرده پیشنهاد 
صنعت نفتی ها را رد کرده؛ موضوعی که ممنوع الفعالیت بودنش را 
رد می کند. دایی مدت هاست در فوتبال ایران تبدیل به صدای اعتراض 
شده است؛ اعتراضش هم فقط حوزه فوتبال را دربر نمی گیرد؛ او نسبت 
به رخدادهای اجتماعی هم فعال است و همیشه سعی کرده در تیم 
مردم توپ بزند. سابقه بگومگو با رئیس جمهور سابق را در کارنامه 
دارد و از زخم های سیاسی ای که خورده هم همیشه می نالد. هرچند 
حاضر به پذیرش این موضوع نیست که بعضا از طرف سیاسیون هم به 
جایگاهی رسیده است. دایی اما می گوید علاقه ای به سیاست ندارد و 
به پدر مرحومش قول داده هرگز وارد این عرصه نشود. سیاسی نشدنش 
اما مانع از صحبت هایش درباره فساد نشده؛ او از قراردادهای عجیب 
و دیرباز در فدراسیون فوتبال ایران پرده برداشته و بعدها هم از پرونده 
مهمی مثل کارت های معافیت سربازی که با مدارک جعلی حاصل 
شده بود پرده برداشت. «غش کردن» عده ای از داوران و عبور از این 
خط هم کار علی دایی بود. البته که دفاع از حقوق زنان و شکوه و 
گلایه کردن از گرانی ها و وضع معیشت مردم هم همیشه سرلوحه 
کارش بوده است. او می گوید از کسی هراسی ندارد و حرف حق را 
همیشه می زند. دایی در بلایای طبیعی هم در کنار مردم بوده و حتی 
در بحث کمک به مردم زلزله زده آن قدر مورد استقبال قرار گرفت که 
حسابش برای مدتی مسدود ماند؛ البته که آن مسدودماندن حساب 
هم مانع از عقب نشینی از مواضعش نشد؛ او، هم از مراجع قضائی 
انتقاد کرد و هم عده ای از نمایندگان مجلس را که در این مسیر برایش 
سنگ اندازی کرده بودند زیر سؤال برد. کنفرانس های خبری علی دایی 
هم همیشه پر از صحبت های متفرقه است که به نوعی به نمایندگی 
از مردم یا یک قشر رنج دیده، صحبت می کند و سعی دارد پیام آنها را 

روشن تر مخابره کند. 
کریمی علیه فساد در فوتبال

جنس اعتراض های علی کریمی متفاوت، ولی زبان انتقادش تندتر 
است؛ او بیشتر اعتراض های آتشینی که این اواخر داشته مربوط به فساد 
در فوتبال، به ویژه در مدیریت دو رئیس است: یکی علی کفاشیان و دیگری 
مهدی تاج. علی کریمی با راه اندازی کانال تلگرامی سعی کرد فسادهای 

رخ داده شده در فوتبال ایران را که یا به آن رسیدگی نشده یا کمتر مورد 
رسیدگی قرار گرفته برملا کند. او بارها از مهدی تاج دعوت کرده در یک 
مناظره تلویزیونی روبه رویش بنشیند و نسبت به علامت سؤالاتی که بوی 
فساد می دهد پاسخ دهد. اصرار علی کریمی به این موضوع جواب داد، 
ولی به جای مهدی تاج، محمدرضا ساکت در تلویزیون جلویش نشست. 
کریمی با همان ادبیات مختص خودش سعی کرد پرده از برخی ابهامات 
و موارد مورد بحث بردارد و صدای اعتراضی در این زمینه باشد. نقدهای 
تندوتیز او بیشتر در شبکه های اجتماعی خودش، از جمله اینستاگرام 
مطرح می شود؛ او از هر فرصتی برای زیرسؤال بردن مدیریت فوتبال ایران 
استفاده می کند و می گوید هرجا نیاز باشد، صحبت و ادعاهایش را با 
مدرک ثابت می کند. پیام او برای مسئولان فدراسیون فوتبال ایران هم 
بعضا هشدارآمیز است؛ «چون پرده بر افتد نه تو مانی و نه من». کریمی 
البته به غیر از این موضوع در جهت گیری های اجتماعی هم نقش 
پررنگی دارد؛ او هم سعی کرده از حقوق زنان، به ویژه برای رفتن آنها 
به ورزشگاه دفاع کند. موضع گیری های سیاسی او هم در نوع خودش 
جالب است؛ حمایت از دولت روحانی و بعدا انتقاد از حسن روحانی هم 

در کارنامه اعتراضی اش دیده می شود. 
علیه سیستم

سومین صدای معترضی که حضور در فوتبال آلمان را تجربه کرده، 
مهدی مهدوی کیاست؛ کسی که این روزها در تیم های پایه ای هامبورگ 
مشغول مربیگری است؛ همان طور که در بالا عنوان شد، جنس اعتراضات 
او با اعتراضات علی دایی و علی کریمی فرق می کند؛ مهدوی کیا که 
بیشتر روزهای جوانی اش را در فوتبال سیستماتیک آلمان سپری کرده، 
یکی از منتقدان جدی سیستم فوتبال در ایران است؛ مهدوی کیا از 
بی برنامگی و آشفتگی در فوتبال ایران، به ویژه در زیرساخت ها شاکی 
است و همیشه تلاش کرده در نقدهایش به این مورد اشاره کند. او آن قدر 
نسبت به بی توجهی به تیم های پایه در فوتبال ایران دلزده شده بود که 
خودش دست به کار شده و با راه اندازی آکادمی اش این خلأ را پر کرده 
است؛ از جیب هزینه می کند و می گوید عشقش به فوتبال باعث این کار 
شده است. در آکادمی اش از کسی پولی نمی گیرد و استعدادهای فوتبالی 
را پرورش می دهد. او سیستم فوتبال ایران را ناقص می داند و همیشه 
منتقد وضع موجود است؛ البته از فسادهای رخ داده در مدارس فوتبال و 
تیم های پایه ای هم همیشه گلایه دارد و می خواهد نظارت و بررسی های 
دقیق تری صورت بگیرد. مهدوی کیا هم مثل دونفری که در بالا عنوان 
شد، نقش پررنگی در رخدادهای اجتماعی دارد؛ مدافع حقوق زنان است 
و توجه بیشتری به کودکان کار هم دارد. انتقاداتش اگرچه برملاکننده 
فسادی گسترده نبوده، ولی دغدغه هایش آن قدر جدی است که مردم او 

را از جنس خودشان بدانند. 

 گلایه رکورددار پرش ارتفاع ایران از وضعیت نامناسب در فدراسیون دوومیدانی
کیهانى مى گوید بیا در جام رمضان شرکت کن

آلمان رفته های دیروز، معترضان امروز
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